

# 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月9日

上場会社名 ハリマ共和物産株式会社

(コード番号: 7444 大証第二部)

(URL <http://www.harimakb.co.jp>)

代表者 代表取締役社長 津田隆雄

問合せ先責任者 代表取締役副社長 津田信也

TEL (079) 253-5217

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	24,364	6.7	431	△23.3	710	△11.8	412	556.0
18年3月期第3四半期	22,842	2.5	562	24.3	806	15.6	62	△83.1
(参考) 18年3月期	29,141		691		1,056		200	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	77	57	—	—
18年3月期第3四半期	11	73	—	—
(参考) 18年3月期	32	23	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期におけるわが国の経済は、企業収益が改善し、雇用状況も好転してまいりましたが、個人消費は天候要因も相まって大きな改善はみられず、厳しい状況が続いています。

当社におきましては、卸売事業・物流関連事業ともに得意先の出店増等により売上は順調に伸長したものの、利益面は物流関連事業において新設した物流センターの初期投資や、既存物流センターの処理能力向上のための投資等が影響し、前期を下回る結果となりました。

### (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	17,098	7,116	41.6	1,341	48
18年3月期第3四半期	16,141	6,757	41.9	1,264	69
(参考) 18年3月期	14,955	6,872	46.0	1,285	07

[ 参考 ]

19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	31,100	900	500

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期）94円04銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年11月15日に公表いたしました通期の業績予想に対する修正はございません。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

○ 添付資料

要約四半期連結貸借対照表、要約四半期連結損益計算書

## 要約四半期連結貸借対照表

(千円未満切捨)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		増 減 (△印減)	(参考)前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
I 流動資産							
現金及び預金	1,034,702		1,503,589		△ 468,886	1,006,606	
受取手形及び売掛金	6,144,441		5,928,634		215,806	4,831,194	
たな卸資産	1,675,381		1,723,669		△ 48,287	1,305,652	
繰延税金資産	58,711		48,391		10,320	49,625	
その他	304,383		269,218		35,164	411,893	
貸倒引当金	△ 4,766		△ 3,223		△ 1,542	△ 3,471	
流動資産合計	9,212,854	53.9	9,470,279	58.7	△ 257,425	7,601,500	50.8
II 固定資産							
有形固定資産	6,173,086		5,113,066		1,060,020	5,746,903	
無形固定資産	99,780		116,902		△ 17,121	108,441	
投資その他の資産	1,612,400		1,441,053		171,347	1,498,165	
固定資産合計	7,885,267	46.1	6,671,022	41.3	1,214,245	7,353,510	49.2
資 産 合 計	17,098,121	100.0	16,141,302	100.0	956,819	14,955,010	100.0

(千円未満切捨)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		増 減 (△印減)	(参考)前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(負債の部)		%		%			%
I 流動負債							
支払手形及び買掛金	3,052,969		3,234,076		△ 181,107	2,178,096	
短期借入金	3,642,624		4,640,849		△ 998,225	3,187,649	
未払法人税等	57,424		152,935		△ 95,510	308,439	
賞与引当金	95,459		75,479		19,980	53,389	
設備関係支払手形	—		—		—	647,955	
その他	639,795		580,423		59,371	576,073	
流動負債合計	7,488,272	43.8	8,683,765	53.8	△ 1,195,492	6,951,604	46.5
II 固定負債							
長期借入金	1,791,556		6,208		1,785,347	404,345	
退職給付引当金	259,938		237,876		22,061	241,137	
役員退職慰労引当金	339,093		368,382		△ 29,288	392,499	
その他	102,583		87,756		14,826	92,898	
固定負債合計	2,493,171	14.6	700,224	4.3	1,792,946	1,130,881	7.5
負債合計	9,981,444	58.4	9,383,990	58.1	597,454	8,082,485	54.0
(少数株主持分)							
少数株主持分	—	—	—	—	—	—	—
(資本の部)							
資本金	—	—	719,530	4.5	—	719,530	4.8
資本剰余金	—	—	690,265	4.3	—	690,265	4.6
利益剰余金	—	—	5,268,105	32.6	—	5,405,848	36.2
土地再評価差額金	—	—	△ 16,920	△ 0.1	—	△ 16,920	△ 0.1
その他有価証券評価差額金	—	—	177,095	1.1	—	174,909	1.2
自己株式	—	—	△ 80,763	△ 0.5	—	△ 101,107	△ 0.7
資本合計	—	—	6,757,312	41.9	—	6,872,524	46.0
負債、少数株主持分及び資本合計	—	—	16,141,302	100.0	—	14,955,010	100.0
(純資産の部)							
I 株主資本							
資本金	719,530	4.2	—	—	—	—	—
資本剰余金	690,265	4.0	—	—	—	—	—
利益剰余金	5,699,820	33.4	—	—	—	—	—
自己株式	△ 120,356	△ 0.7	—	—	—	—	—
株主資本合計	6,989,258	40.9	—	—	—	—	—
II 評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	144,340	0.8	—	—	—	—	—
土地再評価差額金	△ 16,920	△ 0.1	—	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	127,419	0.7	—	—	—	—	—
III 少数株主持分	—	—	—	—	—	—	—
純資産合計	7,116,677	41.6	—	—	—	—	—
負債及び純資産合計	17,098,121	100.0	—	—	—	—	—

## 要約四半期連結損益計算書

(千円未満切捨)

期 別 科 目	当第3四半期 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日		前第3四半期 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日		増 減 (△印減)	(参考) 前連結会計年度 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
I 売 上 高	24,364,095	%	22,842,334	%	1,521,761	29,141,352	100.0
II 売 上 原 価	21,397,371	87.8	19,886,121	87.0	1,511,250	25,256,510	86.7
売上総利益	2,966,723	12.2	2,956,212	13.0	10,511	3,884,842	13.3
III 販売費及び一般管理費	2,535,543	10.4	2,393,836	10.5	141,706	3,193,116	10.9
営業利益	431,180	1.8	562,376	2.5	△ 131,195	691,726	2.4
IV 営業外収益	323,329	1.3	281,016	1.2	42,313	412,840	1.4
受取利息及び受取配当金	11,518		4,160		7,357	9,703	
仕入割引	220,036		208,706		11,330	282,493	
その他	91,774		68,149		23,625	120,643	
V 営業外費用	43,590	0.2	37,061	0.2	6,528	48,483	0.2
支払利息	27,355		17,709		9,646	23,952	
売上割引	16,234		19,323		△ 3,089	24,482	
その他	—		28		△ 28	48	
経常利益	710,919	2.9	806,330	3.5	△ 95,411	1,056,082	3.6
VI 特別利益	1,046	0.0	2,079	0.0	△ 1,032	7,371	0.1
VII 特別損失	—	—	287,118	1.2	△ 287,118	287,208	1.0
税金等調整前四半期 (当期)純利益	711,966	2.9	521,291	2.3	190,675	776,245	2.7
法人税等	299,361	1.2	458,389	2.0	△ 159,028	575,601	2.0
少数株主損失	—		—	—	—	—	—
四半期(当期)純利益	412,605	1.7	62,901	0.3	349,703	200,644	0.7